S

/

CONSORZIO DI BONIFICA 5 - CATANIA
(D.PR.S. 23/05/1997 n. 149}

v : DELIBERAZIONE DEL _
COMMISSARIO STRAORDINARIO

. Oggetto: Soffia Antonino (R.G.3147/49) e Scalia Vincenza Carmela ed
NM aliri (R.G.10117/16) - Commissione Tributaria Provinciale di
Data 024"/\’{’ 23/”'\ - Catania. - Impugnazione promossa dai contribuenti avverse e
cartelle di pagamento avente ad oggetio contributi consortili —
conferimento incarico all’Utficio Legale Interconsortile per la

rappresenianza e difesa dell’Ente.

L'anne duemilaquattordici, if giom@ )_mﬁ%,o , del mese di NO \f&u’:})\,{, , presso la

sede dell’Ufficio del Commissario Straordinario

11 Dr. Francesco Petralia, nominato con D.A. del 26 giugno 2014, n. 59, Commissario Stracrdinaric
dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e Messina),
assistito dal Dr. Giuseppe Barbagallo nella qualita di Direttore Generale deli’Ente, con le funzion
di Segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 ¢ Sllpcessive modifiche ed integrazioni:

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R,S. del 20 dicembre 1997, n. 71',. adottato in
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commiséario Straordiﬁario n. 160 del 29 dicembre 2011,
¢ approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 otiobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportafe alio Statuto consortile hanno introdotto il principio di
separazione fra organi di indirizzo politico ed organi di gestione; '

CONSIDERATO che tutti { ricorsi notificati al Consorzio di Bonifica 9 vengono trasmessi al
costituito Ufficio Legale Interconsortile per i relativi adempimenti;

CONSIDERATO che in ogni giudizio promosso & necessario costituirsi per la rappresentanza e
difesa dei Coﬁsorzio- innanzi alla Commissione Tributaria Provinci‘ale di Catania;
CONSIDERATO che il Dirigente dell’Ufficio Leoale ha asseonato le pratiche dl cui all oggetio
 all’ AVV G1useppe Gul]otta ' |




RETENUT‘O d1 dover conseguentemente, nei ricorsi in oggetio, affidare la rappresentanza e difesa
dell’ente congiuntamente e disgiuntamente all’ Avy, Maurizio Nula, nella qualiti di Dirigente del
suddetic - Ufficio Legale Tnterconsortile ¢ all’avy. Gms:eppe Gullotta componente dell’Ufficic -
medesimo; .

CONSIDERATO che con delibera n. 1 del 21 .06.2012 del Commissario Stracrdinario dei Consorz
di Bonifica della Sicilia & stato istituito P'Ufficio Legale Interconsortile con sede presso il Consorzio
di Bonifica 9 Catania; ,

CONSIDEE;ATO che con delibera n. 2 del 12.07.2012 del Commissario Stracrdinario dej Consorzi
di Bonifica della Sicilia Pincarico di Dirigente dell Ufficio Legale Imerconsortﬁe & stato conferiio
© all’Avv, Maurizio Nula; |

VISTA la delibera n.29 del 30.04.2013 adottata dal Consorzic & Bonifica 7 di Caltagirone relativa
‘alla posizione dell’anzidetto dirigente, notificata all’intestato Emte 1’8/05/2013 ed assunta al
protocollo consortile al n, 4029/ 13,

RITENUTO che ¢ interesse del Consorzio costituirsi nei predeti giudizi per rigettare le avverse
pretese e resistere alle domande stesse con gli Avvocati che compongono "Ufficio Tegale
Interconsortile;

VISTA la circolare dell’ Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ¢ Alimentari — Dipartimento
Interventl Infrastruﬁ“urah - Servizio I — Vigilanza Conscrzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti
prot I. 36366 dl 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza
ed il controllo sugli atti consortili; '

SENTITOC il parere favorevole del Direttore;
VISTO Part. 9 lettera £ deflo Statuto consortile;

_ DELIBERA
- di costituirsi nei gindizi promosusi dai contribuenti Soffia Awntonino (R..3147/09) e Scalia
Vincenza Carmela ed altri (R.G.10117/10), nanzi aila Commissione Tributaria Provinciale di
Catania, notificati al Consorzio di Bounifica 9 Catania il 09/03/2009 e ] 29/06/2010 ed assunti al
pfot.consortﬂe rispettivamente ai nn.1323/09 e 3607/10;
- di autorizzare, per le suesposte motivazioni-; I"Avv. Maurizio Nula, nella qualita di Dirigente del
suddetto Ufficio Legale Interconsortile e Iavv. Giuseppe Gullotta componente dell’ Ufficio
medesimo, al fine di rappresentare e difendere intestato Ente, congiﬁntamente ¢ disgiuntimente,
eleggendo ai fini del predetto giudizio domicilio presso la sede del Gunsorzio di Bonifica 9 Gatania,

Via Centuripe 1. 1/A.

FEQ T éﬁnre 1l Seﬂvfe rlo Verbalizzame
(Dr. Gins rbagalloy . ( C /l A )

LV

N




Catania, I

W




&

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

g

31 certifica che la presente Deliberazione n./@:? dei D%wi»’{' 29’{5[ ¢ stata pubblicata
B ! p

alP Albo Consorziale

dal QG-AA= 1044 | al

Catania,, &

La delibera & pubblicata sul sito istituzionale del Committente www.consorziobonificalet.jt

K’ copia conforme per gli usi consentiti dalla legge

Caimnia, B oo,




